Institucion: BANCO BCI PERU S A

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 de junio de 2024
( En nuevos soles )

ACTIVO Neciona e TOTAL

| DISPONIBLE N - 33,805,506.66 212,517 466.64 246,323,063.30
Caja
Banco Central de Reserva del Peru 33,516,570.71 180,283,339.42 213,798,910.13
Bancos y otras empresas del sistema financiero del pais 25727295 790,742.92 1,048,015.87
Bancos y otras Instiluciones Financieras del Exterior 5,478,280.45 5,479,280.45
Canje
Otras Disponibilidades 31,753.00 25,964,103.85 25,995,856.85

FONDOS INTERBANCARIOS...
INVERSIONES AVALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS

11,005,130.00
23,507,726.00

153,312,314.11

164,317,444.11
23,507,726.00

Instrumentos de capital

Instrumentos de deuda 23,507,726.00 23,507,726.00
Inversiones en Commodities

INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA 240,215,614.00 240,215,614.00
Instrumentos Representativos de Capital
Instrumentos Representativos de Deuda 240,215,614.,00 240,215,614.00

INVERSIONES A VENCIMIENTO
CARTERA DE CREDITOS

517,424,908.95

635,155,621.38

1,152,5680,530.34

Cartera de Créditos Vigentes

Cartera de Creéditos Reestructurados
Cartera de Créditos Refinanciados
Cartera de Créditos Vencidos

Cartera de Créditos en Cobranza Judicial
- Sl. .Provisiones para créditos.........

521,047,731.22

(3,622,822.27 )

610,122,438.13

44,726,452.56

( 19,683,269.30 )

1,131,170,169.35

44,726,452.56

( 23,316,081.57 )

DERIVADOS PARA NEGOCIACION 30,950,228.58 7,776,524.73 38,726,753.41
DERIVADOS DE COBERTURA
CUENTAS POR COBRAR 21,195.53 2,051,381.82 2,072,577.35

Cuentas por Cobrar por Bienas y Servicios y Fideicomiso

Otras Cuentas por Cobrar 21,195,563 2,051,381.82 2,072,577.35
BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS

Bienes Realizables

Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados
PARTICIPACIONES

Subsidiarias

Asociadas y participaciones en negacios conjuntos

Otras
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 6,066,557.05 6,066,557.05
ACTIVO INTANGIBLE 39,196,516.39 39,196,516.39

Plusvalia

Otros Activos intangibles 39,196,516.39 39,196,516.39
IMPUESTOS CORRIENTES 4,250,779.70 4.250,779.70
IMPUESTO DIFERIDO 10,220,497.62 10,220,497 62
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA
OTROS ACTIVOS 138,133,629.69 786,141.62 138,819,771.31

TOTAL DEL ACTIVO

1,054,798,380.27

1,011,689,450.31

2,066,397,830,58
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Institucion: BANCO BCI PERU S A

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 de junio de 2024
{ En nuevos soles )

PASIVO Y PATRIMONIO

Moneda
Nacional

Equivalente
en ME.

TOTAL

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO

401,461,884.08

Obligaciones a la Vista
Obligaciones por Cuentas de Ahorro
Obligaciones por Cuentas a Plazo

1,257,276.02

399,979,368.29

A0, 047,595.73

178,676,667.80

223,984,219.55

804,509,479.81 _
179,933,943.82

623,963,587 .84

Olras Obligaciones 225,239.77 386,708,38 611,848,15
FONDOS INTERBANCARIOS 35,016,310.19 35,016,310.19
DEPOSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMAFINANCIERO Y ORGANISM( 34,247,144.23 253,429.46 34,500,573.69

Depositos a la Vista 382,725.01 253,429.46 536,154.47

Depositos de Ahotro

Depositos a Plazo 33,864,419,22 33,864,419.22
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS 143,527,538.43 245,429,865.86 388,957,404.29

Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Peru

Adeudos y Obligaciones con Empresas e instiluciones financieras del p

Adeudos y Obligaciones con Empresas del exterior y Organismos Financie 245,429,865.86 245,429,865.86

Otros Adeudos vy Obligaciones del pais y del exterior

Valores y Titulos 143,527 538,43 143,527,538.43

DERIVADOS PARA NEGOCIACION 71,099,553.48 1,424,010.28 72,523,563.76

DERIVADOS PARA COBERTURA

CUENTAS POR PAGAR 6,351,910.02 6,791,131.26 13,143,041.28

PROVISIONES 160,416.77 160,415.77
Provision para Credilos Contingentes 160,415.77 160,415.77
Provisian para litigios y demandas
Otros

IMPUESTOS CORRIENTES

IMPUESTO DIFERIDO

OTROS PASIVOS 115,048,875.91 10,963,707.34 126,012,583.25

TOTAL DEL PASIVO:
PATRIMONIO

806,753,216,34
591,574,458.54

668,070,155,70

1,474,823,372.04

591,574,458.54

Capital Social

Capital Adicional

Reservas

Ajusles al Patrimonio
Resultados Acumulados
Resultado Neto del Ejercicio

609,923,300.00

1,490,603,50

(28,351,348.96 )

9,512,005.00

609,923,300.00

1,490,503.50
{28,351,349.96 )
9.612,005.00

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES

1,398,327,674.88

668,070,165.70
510,384,616.61

2,066,397,830.58

510,384,616.61
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Institucion: BANCO BCI PERU S A

ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de junio de 2024
( En nuevos soles )

Moneda
Nacional

Equivalente
en ME.

TOTAL

INGRESOS POR INTERESES

24,256,211.47

25,107,577 .44

49,363,788,91

Disponible

Fondos Interbancarios

Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones Disponibles para la Venla

Inversiones a Vencimiento

Carlera de Créditos Directos

Resultade por Operaciones de Cobertura

Cuentas por Cobrar

Otros Ingresos Financieros

64,499.12
1.613.472.43
119.462.10
6,131,892.56

16,326,885.26

6,107,174.83
1,428,484.13

17,571,918.48

6,171,673.95
3,041,856.56

119,462.10
6,131,892.56

33,898,803.74

GASTOS POR INTERESES

12,070,304.94

16,134,103.89

28,204,408.83

Obligaciones con el Publico 8,602,801.16 9,703,862.08 18,306,663.24
Fondos Interbancarios 1,398,296.71 8,412.23 1,406,708.84
Depositos de Empresas del Sistema Financiero y Organismaos Financieros 239,072.1 33,403.33 27247544
Adeudos y Obligaciones Financieras 1,826,246.22 6,303,803.54 8,130,239.76
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Peri
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiern del Pais
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Ext. y Organ. 6,303,993.54 6,303,893.54
Otros Adeudos y Obligaciones del Pals y del Exterior
Comisiones y Otros Cargos por Adeudos y Obligaciones Financieras
Valares Titulos y Obligaciones en Circulacion 1,826,246.22 1,826,246.22
Cuentas por Pagar 3,888.74 84.,432.71 88,321.45
Intereses de Cuentas por Pagar 3,888.74 84,432.71 88,321.45
Resultado por Operaciones de Cobertura
Otros Gastos Financieros
MARGEN FINANCIERO BRUTO 12,185,906.53 B,973,473.55 21,159,380.08
Provisiones para Credites Directos 722,199.25 4,669,656.31 5,391,B55.56
MARGEN FINANCIERO NETO 11,463,707.28 4,303,817,24 15,767,524.52
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 9,818.40 13,970,584.70 13,880,403.10
Ingresos por Créditos Indirectos 441,120.07 441,120.07
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza
Ingresos par emision de dinero electronico
Ingresos Diversos 9,818.40 13,529,464 .63 13,539,283.03
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 7,511.44 857,915.03 B65,426.47
Gastos por Créditos Indirectos
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza
Primas al Fondo de Seguros de Depdsito 1,657.26 2,598.15 4,155.41
Gastos Diversos 5,964.18 865,316.88 861,271.06
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIC 11,466,014.24 17,416,486.,91 28,882,501.15
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF) ( 54,555,732.48) 62,961,629.47 8,405,896.99
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados 848,098.46 848,098.46
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados 848,088.46 848,098.46
Inversiones en Commaodities
Inversiones Disponibles para la Venta 2,223,398,13 2,223,398.13

Derivados de Negociacion

Resultado por Operaciones de Cobertura
Ganancia (Pérdida) en Participaciones
Utilidad-Peérdida en Diferencia de Cambio
Otros

(57,625,714.71)

(1,514.36 )

50,287,511.80

12,674,117.57

(7,338,202.81 )

12,672,603.21

MARGEN OPERACIONAL

A

(43,089,718.24 )
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Institucion: BANCO BCI PERU S A

ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de junio de 2024
( En nuevos soles )

— oae®
~ GASTOS DE ADMINISTRACION 16,608,908.27 7,342,796.36 23,951,705.63

Gaslos de Personal y Directorio 12,556,029.58 801,034.81 13,357,064.39

Gastos por Servicios Recibidos de Terceros 3,728,128.94 6,523,649.31 10,251,978.25

Impuestas y Contribuciones 324 750,75 17,912.24 342,662.99
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 5,766,828.44 5,766,828.44
MARGEN OPERACIONAL NETO ( 65,465,455.95 ) 73,035,320.02 7,569,864.07
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES 29,045.84 73,104.28 102,150.12

Provision para Créditos Indirectos 66,261.33 66,251.33

Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar

Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago , Recuperados y

Provisiones para Activos No Carrientes Mantenidos para la Venta

Deterioro de Inversiones

Deterioro de Activo Fijo

Deterioro de Activos Intangibles

Provisidn para Liligios y Demandas

Otras provisiones 29,045,84 6,852,95 35,898.79
RESULTADO DE OPERACION (656,494,501.79 ) 72,962,215.74 7,467, 713.85
OTROS INGRESOS Y GASTOS 38,060.68 1,308,965.35 1,347,026.03
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA (65,456,441.11 ) 74,271,181.09 8,814,739.98
IMPUESTO A LA RENTA 697,265.02 697,265.02

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

( 64,759,176.09 )

74.271,181.09

9,512,005.00

=
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FORMA "B-2"
Estado de Resultados y Otro Resultado Integral
(expresado en nuevos soles)

TOTAL
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 8,512,005.00
Otro Resultado Integral:
Diferencias de cambio al convertir negoclos en el extranjerc -
Inversiones disponibles para la venta (265,833.00)
Caberluras de flujo de efectivo
Caberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero
Participacién en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios
conjuntos -
* Otros ajustes .
*Impuesto a las ganancias relacionado con los componentes de Otro Resultado
Integral I o S
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos (265,833.00)
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO 9,246,172.00

Gerente General
Gonzalo Camargo

Zaira Quircha



2 Bci

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Banco Bci Per( S.A.
Por los periodos 2023 y 2022
(Expresado en Soles)

FORMA “D*

Fondos

Ajustss 3l palrmenig

Capilal socwl

Captal adicional

Resesrvas
oxigaloias

Reservas
veluntarias

(Acciores
de
lesoresia)

Resuliados
acumulados

Resultados
del gjercicio

Tolal fordas
propias

Aclves
financietas
dsponbles

paraia venla

Coberturas de flujo de
afecivo y de mveisiones
nelas en negocas =n el

exitanjero

Gilerencia de

tamdio por
COnversiGn

Partcipacin en olrg
resaliado intageal de|
subsigiaras y
asaciadas

Qlros ajusies

Tolal de ajustes
al patrrmanin

Total patrimenio neto

Salde inicial del periodo al 1 de enero de 2023 antes de ajustes

231,910,000

(26,112.324)

205,797,076

207 956

207 956

206,005,032

Ajusles por cambios on [as poliicas contables

AJusles por comeccian de Sirares

Salzo inizial da ajuslas

231.810.009

i26.112.324)

205,797 076

207.956

207.235

206.005.032

R Integral

Resuitado del ejercicio

(5884 742)

Qios resuliade Integral

(3.884.742)

91431

97437

81431

Cambios en el Patnmonio Neto (no induikdas en ¢l Resultade Iniearal)

Incremento de Capital (Dislinto a combinaciones de negezio)

=]

266.696 50

286.826.500

265.696.500

Disminucién de Caztal (Distinte a combiraciones de ncgozio]

Incremento (disminucion] de comb nacianes de negocios

Reclasiicacion de pashos inanck'os a capal

Reclasificacion de capdal a pasvos financeros

Diidandos

Ogeracones con acziones ds lasoraria

Reclastieaciones ente cusnlas patrimenales

Otros cambios en el Patnmaonio Neto

Saldos al final del periado al 30 de junio de 2023

498,606,500

(26,112,924)

(5.984,742)

466,508,834

299,337

299,387

466,808,221

Saldo inicial del periodo al 1 de encro de 2024 antes de ajustes

609,923,300

1,756,337

582,328,287

Ajusles per camnbios en las colibcas contables

(29,351,350)

5B0,571.950

1,756.337

Ajusle por correc:dn Je errares

Saldo Inicial despuds de ajustes

§09.923.300

{29.351.350)

580.571.8950

1.756.337

1756337

582,328,287

F Integrai

Resuliado del Siercicio

9.512.005

9,512 005

8.512.005

Clro Resuitado Inlegral

(265.833)

(265833}

Cambics en el Patrmonio Nelo (No includos en el Resullado Inlegral)

(265,833)

Incremeeic de Capital (Distinio a combmnaciones de neqocos)

Disminucion de Capial (Distnte a combinaciones de negocios)

Incremenis (disminucion) dé combinaciongs de negacios)

Reclasificacion de pasvos financierss de caoital

Reclasilicacion de capial o pasvos fmancieros

Dradendos

Cperacianes con de tesgreria
Beclasi

ignes enltre cuentas patiimoniies

Otros cambios en el Parinonio Neio

Saldos al final del periodo al 30 de junio de 2024

508,923,300

590,083,955

1.490.504

1.430,504

591,574.459

Gerente General
Gonzale Camarao
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